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Węgorzyno, 20.06.2016 r. Komisja Budżetowo 
Rady Miejskiej 
Komisja Społeczno - 
Rady Miejskiej 

Protokół  nr 19/2016 

Komisji Budżetowo - Gospodarczej oraz Komisji Społeczno - Oświatowej z posiedzenia wspólnego 
odbytego w dniu 20 czerwca 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie 

Posiedzenie Komisji Budżetowo - Gospodarczej oraz Komisji Społeczno - Oświatowej rozpoczęło 
się  o godzinie 8:00, a zakończyło o godzinie 9:30. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył  Zbigniew Białek - Przewodniczący Komisji Budżetowo - 
Gospodarczej udział  wzięli członkowie Komisji Budżetowo - Gospodarczej: 

1, Szyłowicz Bogusław 
2. Szostakiewicz Marcin 
3. Zieliński Mariusz 

oraz członkowie Komisji Społeczno - Oświatowej tj.: 

1. Kamińska Jadwiga - Przewodnicząca Komisji 
2. Kaczmarek Marta 
3. Lewandowska Katarzyna 
4. Kata Grażyna 
5. Łuksza Anna 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
L Pani Monika .Kuźmińska - Burmistrz Węgorzyna 
2. Pani Elżbieta Grabowska - Skarbnik Gminy 
3. Pan Jan Iv1azuro - Przewodniczący Rady Miejskiej 
4. Pani Halina Jagiełka - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
5. Pani Elżbieta Kozioł  - Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
6. Pan Marek Paszkowski - mieszkaniec Węgorzyna 

Komisja opiniowała materiały przedłożone na sesję  Rady Miejskiej zwołaną  na dzień  
22 czerwca 2016 roku. 

I. Informacja 
1. Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie w 2015 roku - druk nr 1  

Pani Radna Łuksza - czy zmniejsza się  ilość  osób korzystających? 
Pani Halina Jagiełka - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - tak, zmniejsza się  ilość  
Pani Radna Łuksza - nie mamy żadnych osób bezdomnych? 
Pani Halina Jagiełka - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - mamy osobę  bezdomną  
w schronisku w Stargardzie. Pan ma zasiłek stały i robi sobie opłatę  z tego zasiłku. Drugą  osobę  
bezdomną, mieszkała w Sielsku, obecnie przebywa w Rynowie, też  ma zasiłek stały, utrzymuje 
się  z tego zasiłku. Jeżeli ma jakieś  potrzeby, obuwie to tym zasiłkiem możemy wspomóc taką  
osobę. To są  te dwie osoby bezdomne, na koniec roku taki stan był, a obecnie 2 panią  
umieściliśmy też  w schronisku pod Gdańskiem, miejscowość  Linowo, za schronisko koszt 
utrzymania jest 60 zł. / dobę. 
Pan Radny Zieliński - co oznacza skrót ZZA? 
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Pani Halina Jagiełka - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - Zespół  Zależności Alkoholowej 

Pani Radna Łuksza - koszt posiłku przy dożywianiu w szkole jest niższy niż  w zeszłym roku? 
Pani Halina Jagiełka - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - od stycznia dotacja na 
dożywianie dotyczy tylko 1 gorącego posiłku, także tu musiały zajść  płatności za całodobowe 
utrzymanie 

Pan Radny Zieliński - w 2014 roku była płacone zasiłki dla opiekunów, czemu płaciliśmy odsetki? 
Pani Halina Jagiełka - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej- to są  te zasiłki dla opiekunów, 
którym ustawowo była zabrana w czerwcu 2013 r, i od lipca 2014 r. były wypłacane na podstawie 
wyroku Trybunału Konstytucyjnego, dlatego płaciliśmy za cały rok wyrównania, plus odsetki. 
Przywrócili zasiłki dla opiekunów i trzeba było za cały rok wyrównać  
Pan Radny Zieliński - ja mam jeszcze pytanie o 500+, czy musicie jakieś  dodatkowe 
Sprawozdania robić  dla Ministerstwa? 

Pani Halina Jagiełka - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - przez maj, to były codziennie 
informacje zbierane, ile wniosków wpłynęło z każdej gminy. Teraz w czerwcu jest co tydzień  
Pan Radny Zieliński - chodzi mi o monitoring rodzin, które biorą, czy brały u nas zasiłki. jak 
obserwuje, to bawią  się. Nie wiem, czy dzieci ich stan zaspakaja potrzeby 
Pani Halina Jagiełka - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - jeżeli takie sygnały są, to 
proszę  zgłaszać, bo ja rozmawiałam z pracownikami socjalnymi i ja bym chciała, żeby każda taka 
sprawa, każda miała na uwadze swój rejon. Trzeba przypatrzeć  się, jeszcze takich sygnałów nie 
było, ani pracownicy nie stwierdzili, ani środowisko. Także, jak już  uczulam i Radnych i sołtysów, 
jeżeli Pan widział  w Rogówki', że coś  się  dzieje, to proszę. 

Pani Monika Kuźmińska - Burmistrz Węgorzynar, czy jest przepis, który mówi, że można 
odmówić  500+? 
Pani Halina Jagiełka - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - tylko zamienić  na formę  
rzeczową  
Pani Monika Kuźmińska -Burmistrz Węgorzyna -to jeszcze drugie pytanie. Ja mówię, że pełniąc 
dyżur Burmistrza przychodzą  mieszkańcy i różne rzeczy dziwne mówią, które wymagają  
konfrontacji, lub sprawdzenia, czy osoby pobierające 500+ są  jakimś  przepisem zobowiązane do 
wydawania ich na podstawie faktur? Bo krążą  takie informacje wśród mieszkańców, że tak 
sprawdźcie, przecież  jest przepis, mówiono o tym, że muszą  się  okazać  fakturą. Nie ma czegoś  
takiego 
Pani Halina Jagiełka - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - nie, absolutnie nic ma czegoś  
takiego. To jest świadczenie na dziecko, to rodzie decyduje na co te pieniądze wydaje, a w 
przypadki marnotrawienia świadczenia może zostać  zamienione. Jak jest nadużywanie, to 
wystarczy protokół  z Policji i to trafia na Alkoholówkę. 

2. Informacja z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie za rok 2015 - druk nr2 

Pan Radny Szyło wicz - liczba czytelników spadła, ale to było związane z tym okresem 
2 miesięcznym zamknięcia placówki? 
Pani Elżbieta Kozioł  - Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej - podejrzewam, że tak było 
właśnie, ale już  teraz wracają  
Pani Radna Luksza - jeżeli chodzi o zatrudnienie, to gdzieś  się  połączył  etat? Bo jest nadal. 
7 pracowników, ale etaty się  zmniejszyły 
Pani Elżbieta Kozioł  - Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej - nie zmniejszyliśmy 
sprzątaczce na 025 i księgowa ma zmniejszony etat i R.unowo odeszło, tam też  jest chyba 
policzone. Pracowników nie zmieniło się  nic, tylko cząstkowe etaty 

3. Informacja z działalności Urzędu Miejskiego w Węgorzynie za 2015 rok - druk ar 3 
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Pani Marta Banasik — Sekretarz Gminy — chciałam się  pochwalić, że w roku ubiegłym mieliśmy 
aż  14 kontroli przeprowadzonych, kontrole bez usterkowe, a jednak trochę  nas obciążały te 
instytucje kontrolujące. Wydatki na administrację  w przeliczeniu na 1 mieszkańca ładnie nam 
spadają.. Nie podnosimy kosztów utrzymania nas, jako administracji 

4. Informacja z realizacji uchwał  Rady Miejskiej w Węgorzynie — VII kadencja ( od października 
2015 do marca. 2016 roku ) — druk nr 4  

.Pytan i uwag nie zgłoszono 

11 Podjęcie uchwał  w sprawie : 

I. Przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Węgorzynic — druk 
nr 5 

Pani Monika Kuźmińska — Burmistrz Węgorzy« — ja chciałabym przekazać  informację  
uzyskaną  od Proboszczów tych 3 Parafii, że spotkali się  ze sobą. i uzgodnili, aby ta pula pieniędzy 
przeznaczonych w budżecie Gminy na zabytki była właśnie w ten sposób podzielona. Takie 
wnioski do nas złożyli i przepraszają, że nie mogą  dzisiaj być  z powodu swoich innych 
obowiązków. Księża na swoje potrzeby pozyskują  też  środki, starają  się  pozyskać  jak najwięcej 
środków z zewnątrz. Składają  wnioski również  i z naszą  pomocą, tam gdzie tylko pojawi się  jakiś  
nabór. Więc składają  wnioski do Ministerstwa, do Konserwatora Zabytków i wnioski do 
Marszałka. W zależności od wyników tego sięgania po pieniądze, to później jakby z tych 
wszystkich 5 potrzeb, klarują  się  te, które faktycznie mają  szanse być  zrealizowane. Jeśli nie 
dostaną  z zewnątrz, to nawet jeśli byśmy wspomogli jakąś  matą  kwotą, to nie są  w stanie 
przeprowadzić  tych inwestycji, więc najpierw czekają  na wyniki tych zewnętrznych. Jak już  
wiedzą, że dostaną  na tą  sarną. inwestycje z 2 innych źródeł., to jest szansa, że jak my coś  
dołożymy i jeszcze mieszkańcy i Parafianie, to wtedy mogą  zrobić. Więc na 5 lub 6 potrzeb było 
na ten rok i na wszystkie były składane wnioski, to tylko możliwe do zrealizowania są  te 3. 

Pan Radny Szyłowiez — te 3 Parafie podzieliły równo te środki? 
Pani Monika Kuźminska — Burmistrz Węgorzyna — my mamy taką  pulę  100.00,00 zł, więc 
wiedzieli, jaką  kwotę  mogą  dzielić. Dwa razy mieliśmy po 75.000,00 zł., teraz mamy 100.000,00 
zł. 

Komisje projekt uchwały głosowały następuj ą.00 : 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za -- 3 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaooiniowaly _pozytywnie 

Komisja Spo&eczno — Oświatowa: 
Za -5 
Przeciw — O 
Wstrmnało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

2. przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jana Chrzciciela w S iel sku — druk nr 6 
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Pani Radna Kamińska - nic zabierają  tych ścian? Odkryli ściany i jest tak pięknie, tak zyskał  
Kościół, tynk zbili, cudownie to wygląda. 

Pani Monika Ku2.',mińska — .132:mk22,...E.egorzvna — to jest jakaś  metoda, czy zasada 
truskawkowa, że jest duży głaz i zanim będzie następny głaz w ścianie to po tych dużych są  
drobne, malutkie, jak kropeczki na truskawce. Tak się  to niby nazywa ze względu na wygląd. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco : 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
— 3 

Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 

Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczne — Oświatowa.: 
• - 5 

Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowaly pozytywnie 

3. przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Tomasza Apostoła w Runowie — druk 
nr 7 

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisia Budżetowo— Gospodarcza: 
• — 3 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnic 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 

Za-5 

Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

4. zmieniająca uchwalę  w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Węgorzyno — druk nr 8  

Pani Monika Kuźmińska— Burmistrz We2orzyna — kosmetyczne, faktycznie jest w ustawie taki 
zapis, a wcześniejsze podejmowane uchwały nie zajmowały, ta częstotliwość  

Komisja Bee4ełowe_—.Gospodarcza: 
• — 3 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekł  uchwały zaopiniowały pozytywnie 
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K O M i8  Spoleczno — Oświatowa: 

Za 
Przeciw — O 

Wstrzymało się — O 

Komjsjajokt uchwa aooiniowaiyzvtvwnie 

5. zmieniająca uchwalę  Nr XV l/128/20 l 6 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 19 maja 2016 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną  przez właściciela nieruchomości opłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę  odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych — 
druk nr 9  

Pani Monika Kuźmińska — Burmistrz Wegorzyna — ten sam przepis, który musi być  i w tej 
uchwale, i w tej uchwale 

Komisje. projekt uchwały głosowały następująco : 

Konisia Bn dżetow— 	,oc,p_._21= 
Za — 3 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały za o p iliONValy_pogzytywni  

KoMiSja Społeczno — Oświatowa: 

- 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopinio aiv pozvh,  nie 

Pan Radny SĘyłowiez—  jeżeli można Panie Przewodniczący przy tym temacie śmieci. Na podobne 

tematy chciałem powiedzieć  parę  słów. Mianowicie podział  na odpady na selektywnie i 

nieselektywnie zbierane dotyczące działek rekreacyjnych w ogóle nie mają  sensu. Ci ludzie 

wyrzucają., co chcą, gdzie chcą  łącznie z fotelami. Ja mówię  o swoim okręgu, więc w Trzebawiu 

np. po weekendzie. Wtedy właściciele działek robią  albo porządki, remonty, grille. Tani jest 

wszystko, fotele, kanapy, dywany. W nocy przychodzą  zwierzęta, przewracają  te pojemniki i wtedy 

na szosie asfaltowej w kierunku działek jest dywan z różnych odpadów. W Trzebawiu jest problem, 

że jest miejsce wyznaczone przy szosie asfaltowej, z tego względu, że samochód z ZUK-u nic może 

jechać  do działek, gdyż  nie ma gdzie zawrócić. 

- przy rekreacyjnych są  wyznaczone dla nich 

miejsca, do których, że tak powiem do zasieków mają  donieść  swoje tobołki. 

Pan R adn Syjoic — wiem, bo mieszkaniec Cieszyna jest tam oddelegowany do prac 
porządkowych, współpraca z sołtysem, tam sprząta 
Pan Radny Białek — uważam, że powinien zrobić  zdjęcie i przekazać  
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Pani Monika Kuźmiliska — BurmistqWęgorzyna — to nie można powiedzieć, że nie segreguje, 
bo przecież  nie pakuje foteli. Fotele jak stoją, to widać, jest to gabarytowy. Nie wierzę, że butelki 
szklane mają  w foliach, wrzucają  do pojemnika i plastikowe też. My możemy zrobić  kontrole, 
jeśli pojawi się  szkło w takim zasieku, to już  jest źle, bo szkło w ogóle. nie można, do żadnego 
worka. W systemie gniazdowym są  do szkła. Na terenie całej gminy nie można zbierać  u źródła, 
żadnych worków. Szkło w systemie gniazdowym, 

Pan ,Radny Szyłowiez — jeszcze jeden temat chciałbym poruszyć  związany z ostatnią  sesją. W 
Zakładzie Gospodarki Odpadów Komunalnych w Słajsinie z Panią  Burmistrz uczestniczyliśmy. 
Więc chcę  poinformować  wszystkich Radnych, że są  zakusy Zarządu, aby przejąć  zbiórkę  
odpadów komunalnych w poszczególnych miejscowościach. Te zakusy były poparte głosami 
kilku przedstawicieli z poszczególnych gmin, Chciałbym, żebyśmy my jako Radni wypracowali 
swoje stanowisko na ten temat. Pani Burmistrz jest najlepiej zorientowana w temacie. Jeżeli 
Słajsino przejmie, to jest to związane z tym, że ZUK straci. Motywują  to lepszą  organizacją. 

Pani Monika Kuźminska — Burmistrz Wegorzyna  --jak w 2012 wiedzieliśmy, że ma wejść  od 
2013 opłata śmieciowa i wówczas delegaci na RXXI wyrażali takie glosy, że skoro stworzyliśmy 
Związek mający się  zajmować  odpadami komunalnymi, ta gospodarką  całą, to żeby Związek na 
siebie wziął  całe te zadania, ale wówczas to było problematyczne i Związek nie chciał  się  podjąć  
tego, bo nikt nie wiedział, jak to ugryźć, z czym to się  będzie wiązało. Jak duże obciążenie 
pracowników, założenie całych systemów, baz danych i Związek nie chciał. Przepis wszedł  w 
życie, w związku z tym każda Gmina musi sobie poradzić  i nikt się  nie pyta, czy łatwo nam to 
przychodzi, czy musimy więcej starań  podjąć. Każda Gmina sobie stworzyła, jak umiała. 
Wywiązaliśmy się  z obowiązku, podjęliśmy, uregulowaliśmy sobie tą  gospodarkę, tak jak każdy 
111óRł  w swojej Gminie i teraz Związek chciałby gotowca przejąć  całe bazy, wszystko 
uregulowane, deklaracje itd. Chciałby przejąć, ale wówczas myślę, że nie mieli byśmy większej 
możliwości do przypilnowania stawek. Przedstawiliby kalkulacje, przedłożyli projekty stawek i 
takie by musiały być, bo jak obalić. Jak powiedzieć, że pokryjcie sobie z czegoś  innego. Cieszę  
się, że nie wszyscy włodarze gmin są  tego zdania, żeby przekazać  to dla Związku. A Związek 
nie może tego przejąć. Jeśli na to nic wyrażą  zgody wszyscy to tu jesteśmy troszeczkę  chronieni, 
ze zawsze organizując to poprzez własne struktury jesteśmy w stanie bardziej tego dopilnować. 
Zresztą, jak widzicie robimy wszystko bardzo oszczędnie. Mimo, że nie oszczędzamy na jakości 
i nie mamy stagnacji. Gmina się  rozwija, robimy kolejne inwestycje, robimy dużo inwestycji, a 
mimo to koszty administracyjne się  zmniejszają  w podziale na mieszkańca, więc uważam, że 
bardzo dobrze, gospodarnie rządzimy naszą  Gminą  i tak samo jest w przypadku całej gospodarki 
odpadami. Myślę, że nigdy nie dojdzie do tego, oby nie doszło, ze Związek sobie to przejmie, bo 
Pan też  słyszy opinie od innych delegatów. Oni się  nie liczą  z kosztatni i chyba nie muszą  
oszczędzać, bo oni nie pozyskują  tych pieniędzy z taką  trudnością, jak my. Oni dostają  
zapewnione. Gmina musi dostarczać  swoje śmieci tam, a jak dostarcza, to musi płacić. Gminy 
nie bankrutują, więc mają. pewne, że te pieniądze do nich wpłyną, dlatego im tak łatwo idzie 
wydawanie. 

Pan Radny Szylowicz — poprzez zmianę  swojego Statutu oni próbowali jakoś  wpłynąć, ale 
niestety ta sprawa upadła, przynajmniej na razie. Powiedziałem o tym dlatego, żeby Państwa 
poinformować  

Na salę  obrad dołączył  Pan Radny Szostakiewicz 

Pani Monika Kuźmińska — Burmistrz Wegorzvia_ — jeszcze dodam, ze jeszcze jest taka 
proceduralna i formalna przeszkoda, żeby to zrobili, ponieważ  każda Gmina organizując sama 
przetargi na różny okres je organizowała. Na rok, na 2 lata, na półtora. W każdej Gminie na 
okres, który jest zawarta umowa jest inny, w innym czasie. Nasz była do końca czerwca, 
mieliśmy z poprzedniego przetargu umowę  podpisaną  i już  jesteśmy po przetargu na kolejne 2 
lata. Chciałam powiedzieć, że udało się, wygrała nasza lokalna firma. Fakt nic było innych 
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oferentów, nic mieli konkurentów. Pan powiedział, ze jeśli RXXI przejmie to ZUK może stracić. 
ZUK może stracić, jęśli ich oferta byłaby droższa od konkurencyjnej oferty. Wtedy traci, bo my 
musimy podpisać  umowę  z kimś  innym. Tutaj byłoby większe jeszcze ryzyko, bo nasz Związek 
jak organizuje, to tam byłoby więcej firm, które przystępują  do tego.  przetargu. U nas nie było 
żadnego zainteresowania. Chcę  powiedzieć, że korzystne warunki i ceny. W specyfikacji do 
przetargu mieliśmy jeszcze pewne rzeczy doszczegółowione i uregulowane. To co w 
międzyczasie. w praniu wychodziło, to też  staraliśmy się  to ująć, żeby móc wymagać. 
dodatkowych, czy lepszych usług. Każda Gmina ustawowo powinna mieć  swojego PSZOK-a. 
Mimo, że mówiliśmy to głośno, My jako Radni Gminy. Jeden PSZOK na kilka gmin, nie każdy 
ma mieć  swój. Więc myśmy zrobili, pozyskaliśmy zewnętrzne środki, zrobiliśmy PSZOK 
między Węgorzynem, a Połehowem. W międzyczasie przepisy zaczęły się  zmieniać, ale jak 
marny, to mamy nie jesteśmy od nikogo uzależnieni. Poza tym RXXI oprócz Zakładu w Słaj sinie 
jeszcze trzy, albo cztery stacje przeładunkowe. I te stacje przeładunkowe dla tych Gmin, które 
Są, są  PSZOK-lern. 

6. zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso —  druk nr 10  

Pani Monika Ktimińska — Burmistrz Wezorzyna — tu Państwo nie opiniujecie tej uchwały, gdyż  
sołtys z Mielna złożył  rezygnację  z sołtysowania. Jutro odbędą  się  wybory i dopiero jak będziemy 
znać  osobę, no to zostanie autopoprawką. tutaj wpisane. 

Kolni* nie opiniowały projektu uchwały 

7. zmian w budżecie Gminy Węgorzyno na rok 2016— druk nr 11  

Pani Monika Kuźminska — Burmistrz Wegorzvna — ponieważ  w budżecie pierwotnym, 
uchwalanym w grudniu mieliśmy kwotę  200.000,00 zł.. jako pozyskane decyzją  Marszałka 
Rzepy jest to kwota znacznie mniejsza tylko 133.000,00 zł. po stronie dochodów musimy 
zmniejszyć  o różnicę, czyli o 67.000,00 zł. jeżeli chodzi o tą  inwestycję  ulicy Kopernika 
wystosowałam również  pismo do Starostwa z prośbą  o dofinansowanie, ponieważ  śledząc 
działania Powiatu, widziałam, że Resko dostało łącznie 95.000,00 zł. na  drogi, Lobez dostał  
100.000,00 zł. na  drogi. W tej chwili z odpowiedzi ze Starostwa wiemy, że w Radowie, czy w 
Dobrej będzie robiona droga więc wystąpiłam mniej więcej ta sarna kwota, o 100.000,00 zł. 
wystąpiłam i dostałam odpowiedź  negatywną, która wpłynęła 13.06.2016 r. W związku z tym 
będziemy mieli kolejną  uchwalę  dotyczącą  zaciągnięcia kredytu na tą  inwestycję  

Dalszego omówienia projektu uchwały dokonała Pani Elżbieta Grabowska — Skarbnik Gminy 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco : 

Komisja Budżetowo — Gowodarcza: 
Za — 4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
Za -5 
Przeciw — 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozvtrwnie 
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8. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2016— 2023 - druk nr 12 

Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Elżbieta Grabowska — Skarbnik Gminy oraz 
Pani Monika Kuźmińska — Burmistrz Węgorzyna 

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco : 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za — 4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwaly.zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
Za - 5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

9. zaciągnięcia kredytu bankowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 
Wę2orzyno -- druk nr 13 

EgsLE!tbieta Grabowska — Skarbnik Gnka — jest to uchwała w sprawie zaciągnięcia na 
planowany deficyt, który wynosi 500.000,00 zł. w ppkt 4 proszę  wpisać  okres spłaty kredytu w 
latach 2017-2022. Spłacić  można zawsze wcześniej jak są  pieniążki. W związku z tym, że mamy 
jeszcze kanalizację  H etap więc trzeba było rozciągnąć  
Pan Radny Szyłowjez—  gdzie ma być  zaciągnięty ten kredyt? 
Pani Eltbieta Grabowska — Skarbnik Gminy  będzie przetarg, jakie banki przystąpią  i który da 
najmniejsze oprocentowanie. Na razie do tej uchwały musi być  jeszcze opinio RIO, że Gmina może 
zaciągnąć  dopiero wtedy można. Nie wiem, jakie banki przystąpią. 

Korni sjc projekt uchwały głosowały następująco : 

Kortisig Budżetowo — Gospodarczą: 
Za-4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komis',jrojekt uhwaly zaopiniowały pozytywnie  

(or_Likjiii 	Społeczno — Oświatowa: 
Za - 5 
Przeciw — O 
Wstrzyma ło się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Rozpatrzenie Sprawozdania Burmistrza Węgorzyna z wykonania budżetu Gminy 
Węgorzyno za rok 2015 (Sprawozdanie Radni otrzymali w terminie wcześniejszym) 
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a) przedstawienie uchwały Nr C.201.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Węgorzyna sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Węgorzyno za 2015 rok oraz informacji o stanie mienia — druk nr 14  

Komisje zapoznały się  z projektem uchwały 

b) przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Miejskiej — druk pr, 15  (opinia Komisji Rewizyjnej) 

Pan Zbigniew Białek — Przewodnicwcy Komisji Budżeiowo — Gospodarczej; — tutaj w tym punkcie myślę, 
że przegłosujemy tą  naszą  uchwałę  Komisji, to co dzisiaj czytaliśmy 

Pani Radna Łuksza — inwestycje wykonane w wysokim procencie, czemu tutaj jest ta budowa kanalizacji 
na Witosa, Zamkowej? i w Cieszynie świetlica? 
Pani Elżbieta Grabowska — Skarbnik Gminy — chyba dlatego, Ze jak weźmiemy tabelkę, więc Oni nic 

badali kwotowo, tylko %. Jeżeli było 100.000,00, a wydano 80.000,00 to jest wysoki % 

Pani Radna Łuksza — a w Cieszynie cokolwiek jest? bo jest w wysokim procencie wykonano 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — projekt był  jakiś  
Pan Zbi niew .Białek — Przewodniczący Komisji Buketowo — Gospodarczej — opinia Komisji, głosujemy, 
kto jest za przyjęciem opinii? 

Komisja 
Za - 4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 

Za - 5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt  uchwały zaopiniowały pozytywnie 

c)podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz zatwierdzenia 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Węgorzyno za 2015 rok — druk nr 16 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco : 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za — 4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt 	zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 

Za -5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 

Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 
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2. Absolutorium dla Burmistrza Węgorzyna z tytułu wykonania budżetu za 2015 r. 

a)przedstawicnie wniosku Komi. Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Węgorzyna - 
druk nr 17 
Komisje zauoznały się  z wnioskiem Komisji Rewizybęj 

bkrzedstawienie uchwały Nr C1,288.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Węgorzynie w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Węgorzyna absolutorium z t,.5,-tułu wykonania budżetu za rok 2015 — 
druk nr 18 

Komisje zapoznały się  z uchwała 

c)podjecie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2015 — druk nr 19 
Komisje nie opiniowały projektu uchwały 

W sprawach różnych poruszono następujg.ce tematy:  
1. 	Pani Monika Ku±rnińska Burmistrz Węgorzyna — 

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej 
2  , 

Zbigniew Białek 

Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej 
. 	ł  

Protokołowała: 
	 fa)ćlwiga Kamińska 

Mariola Franczuk 

Protokół  sporządzono w wersji skróconej (po uzgodnieniu z Przewodniczącymi Komisji) płyta z 
nagraniem jest dołączona do protokołu i przechowywana przez I rok. 
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